
平成25年４月30日（火曜日） 第２４７６号 69北　　海　　道　　公　　報

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総務部人事局
　　　法 制 文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

告 示
○特定調達契約に係る入札の公告  （市町村課）　69
○特定調達契約に係る入札の公告  （道立病院室）　70
○土地改良区の定款の変更の認可  （農業施設管理課）　71
○道営土地改良事業の工事の完了  （農業施設管理課）　71
○森林法による通知に代える公示  （治山課）　71
○建設業者に対する監督処分  （建設管理課）　71
○道路の供用の開始  （道路課）　72

総合振興局告示及び振興局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　72

道教育庁教育局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示（２件）  　72

告 示

北海道告示第306号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
　　平成25年４月30日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする特定役務の名称及び数量
　　　印刷物（投票用紙）の製造　　一式
　⑵　調達をする特定役務の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　納 入 期 日　　平成25年６月25日
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。

　⑴　平成25年北海道告示第３号に規定する印刷物の製造（平版印刷）の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　北海道庁本庁舎から公共交通機関を利用して概ね１時間以内に到着できる位置に、当

該印刷業務に使用する設備及び工場を保有すること。
　⑸ 　当該印刷業務の遂行にあたり、仕様書に掲げる事項に適合すると認められた者である

こと。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷及び⑸に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　平成25年４月30日から同年５月９日まで（日曜日、土曜日及
び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）に規定す
る休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道選挙管理委員会事務局
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道選挙管理委員会事務局
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北３条西６丁目　北海道庁本庁舎２階共用会議

室（送付による場合は、郵便番号 060－8588　札幌市中央区北
３条西６丁目　北海道選挙管理委員会事務局）

　⑵　入 札 日 時　　平成25年５月13日（月）午後３時30分
　　　　　　　　　　　　　　（送付による場合は、同日午前11時までに必着）
　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。



平成25年４月30日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４７６号 70

　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量100グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑴のア及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑷、⑺、⑻及び⑾から⒀までによるほか、次に
よる。
　　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名 称　　北海道選挙管理員会事務局
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　電話番号 011－204－5152
11　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the services to be procured :
　　　 Service for the printing of ballot papers used for the upcoming ordinary election of 

members to the House of Councilors
　Ｂ　Bid tendering date and time : 3 : 30 P.M., May 13, 2013
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 11 : 00 A.M., May 13, 2013)
　Ｃ　 Contact : Office of the Election Administration Commission, Hokkaido Government,  

Kita 3-jo Nishi 6-chome, Chuo-ku, Sapporo 060-8588 Japan
　　　Phone : 011-204-5152

北海道告示第307号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という｡ ）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
　　平成25年４月30日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする特定役務の名称及び数量

　　　財務会計システムに係るＡＳＰサービス　　一式
　⑵　調達をする特定役務の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　 　平成25年10月１日から平成31年３月31日まで。ただし、予算

の範囲内で、当該契約期間を変更することがあり得る。
　⑷　履 行 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　平成25年北海道告示第３号に規定する情報システムの開発の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関して指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　資格審査の申請をする日の直前２カ年度において、２以上の都道府県立又は政令指定

都市立の地方公営企業法の財務規定が適用されている自治体病院での財務会計システム
の運用実績を有するとともに、そのうち１以上は事業合計（連結決算）を行う複数病院
を有する都道府県立又は政令指定都市立の地方公営企業法の財務規定が適用されている
自治体病院での財務会計システム運用実績を有し、当該契約を誠実に履行した者である
こと。

３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　平成25年５月１日から同年６月14日まで（日曜日、土曜日及
び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）に規定す
る休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道保健福祉部医療政策局道立病院室
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道保健福祉部医療政策局道立病院室
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北３条西６丁目　北海道庁本庁舎６階１号会議

室（送付による場合は、郵便番号 060－8588　札幌市中央区北



平成25年４月30日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４７６号 71

３条西６丁目　北海道保健福祉部医療政策局道立病院室）
　⑵　入 札 日 時　 　平成25年６月25日　午前11時（送付による場合は、同月24日

午後３時までに必着）
　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量1,000グラムに見
合う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のア及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑷、⑺から⑼まで及び⑾から⒀までによるほか、
次による。
　　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名 称　　北海道保健福祉部医療政策局道立病院室
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　電話番号 011－204－5232
11　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the services to be procured : 
　　　A set of ASP (application service provider) services for financial accounting system
　Ｂ　Bid tendering date and time : 11 : 00 A.M., June 25, 2013
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 3 : 00 P.M., June 24, 2013)
　Ｃ　 Contact : Office of Prefectural Hospital, Bureau of Medical Policy, Department of 

Health and Welfare, Hokkaido Government, Kita 3-jo Nishi 6-chome, Chuo-ku, 
Sapporo 060-8588 Japan

　　　Phone : 011-204-5232

北海道告示第308号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、平成25年３月29日、神
竜土地改良区の定款の変更を認可した。
　　平成25年４月30日

北海道知事　高　橋　はるみ

北海道告示第309号
　次のとおり道営土地改良事業の工事を完了したので、土地改良法（昭和24年法律第195
号）第113条の２第３項の規定により公告する。
　　平成25年４月30日

北海道知事　高　橋　はるみ
地区名 事 業 の 種 類 完了年月日
歌 登 草地整備［担い手中核型］（区画整理） 平成24.10.10
枝 幸 同　　　　　　　　　　　（農業用道路、区画整理） 同　24.10.15
稚 内 同　　　　　　　　　　　（区画整理、暗渠

きょ

排水） 同　24.10.29

北海道告示第310号
　森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３において準用する同法第30条の規定による保
安林の指定施業要件の変更の予定の通知に係る次の者の所在が不分明なので、同法第189条
の規定により、その通知の内容を岩見沢市役所の掲示場に掲示した。その要旨は、平成25年
北海道告示第275号のとおりである。
　　平成25年４月30日

北海道知事　高　橋　はるみ
　　所在が不分明な者
　　岩見沢市栗沢町栗丘139所在の森林について所有権を有する　　古野　重幸

北海道告示第311号
　建設業法（昭和24年法律第100号）第28条第３項の規定により、次のとおり営業停止の処
分をした。
　　平成25年４月30日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　処 分 を し た 年 月 日　　平成25年４月15日
２　処 分 を 受 け た 者
　⑴　商号及び代表者の氏名　　マルオ建設工業株式会社　紺野　満
　⑵　主たる営業所の所在地　　旭川市永山４条８丁目１番20号



平成25年４月30日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４７６号 72

　⑶　建設業の許可の番号　　（般－24）上第1921号
３　処 分 の 内 容
　⑴　営 業 停 止 の 範 囲　 　業種、地域、公共工事、民間工事の範囲を限定せず、営業

の全部停止
　⑵　営 業 停 止 の 期 間　　平成25年４月30日から同年５月６日までの７日間
４　処分の原因となった事実　　上記の者が建設業法第28条第１項第３号に該当した。

北海道告示第312号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、北海道建設部土木局道路課及び北海道オホーツク総合振興局網走建設管
理部に備え置いて、告示の日から２週間、一般の縦覧に供する。
　　平成25年４月30日

北海道知事　高　橋　はるみ
路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日
道道　清里止別線 斜里郡清里町字神威907番１地先から 平成25. 5.10

同郡清里町字神威544番２地先まで

総合振興局告示及び振興局告示

北海道渡島総合振興局告示第52号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成25年４月30日

北海道渡島総合振興局長　中　西　猛　雄
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　 　３・４・47文教通改良工事仮設材　　矢板Ⅳ型83枚、山留主材（Ｈ300）52.5ｔ、副部
材Ａ2.9ｔ　裏込ブロック5.5ｔ、仮設防護柵131ｍ
２　落札を決定した日
　　平成25年４月12日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　株式会社エムオーテック
　⑵　住　所　　東京都港区三田１丁目４番28号
４　落札金額
　　8,560,000円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札

６　一般競争入札の公告
　　平成25年３月19日付け北海道渡島総合振興局告示第47号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道渡島総合振興局函館建設管理部建設行政室建設行政課
　⑵　所在地　　函館市美原４丁目６番16号

道 教 育 庁 教 育 局 告 示

北海道教育庁上川教育局告示第34号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成25年４月30日

北海道教育庁上川教育局長　梶　浦　　　仁
１　落札に係る物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量
　⑴　Ａ重油その１（特別支援西地域）　　170,000リットル
　⑵　Ａ重油その２（特別支援東地域）　　174,000リットル
　⑶　Ａ重油その３（旭川北地域）　　　　222,000リットル
　⑷　Ａ重油その４（旭川西地域）　　　　 99,000リットル
　⑸　Ａ重油その５（旭川東地域）　　　　205,000リットル
　⑹　Ａ重油その６（旭川南地域）　　　　167,000リットル
　⑺　Ａ重油その７（東川地域）　　　　　117,000リットル
　⑻　Ａ重油その８（美瑛地域）　　　　　 35,000リットル
　⑼　Ａ重油その９（上川地域）　　　　　 23,000リットル
　⑽　Ａ重油その10（美深地域）　　　　　206,000リットル
　⑾　Ａ重油その11（下川地域）　　　　　 33,000リットル
　⑿　Ａ重油その12（名寄地域）　　　　　236,000リットル
　⒀　Ａ重油その13（士別地域）　　　　　 60,000リットル
　⒁　Ａ重油その14（富良野地域）　　　　158,000リットル
２　落札を決定した日
　　平成25年３月26日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴から⑹まで
　　ア　氏　名　　北海道エネルギー株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区北１条東３丁目３番地
　⑵　１の⑺から⒀まで
　　ア　氏　名　　茂田石油株式会社



平成25年４月30日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４７６号 73

　　イ　住　所　　旭川市住吉４条２丁目８番13号
　⑶　１の⒁
　　ア　氏　名　　日下石油倉庫株式会社
　　イ　住　所　　富良野市若葉町２番20号
４　落札金額
　⑴　77.50円
　⑵　77.30円
　⑶　77.00円
　⑷　77.50円
　⑸　77.50円
　⑹　77.50円
　⑺　79.00円
　⑻　79.30円
　⑼　81.00円
　⑽　80.00円
　⑾　81.00円
　⑿　79.30円
　⒀　78.80円
　⒁　84.10円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　平成25年２月８日付け北海道教育庁上川教育局告示第５号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　旭川市永山６条19丁目１番１号

北海道教育庁上川教育局告示第35号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成25年４月30日

北海道教育庁上川教育局長　梶　浦　　　仁
１　落札に係る物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量
　⑴　灯油その１（旭川北地域）　　90,100リットル
　⑵　灯油その２（旭川西地域）　　35,700リットル
　⑶　灯油その３（旭川東地域）　　38,300リットル

　⑷　灯油その４（旭川南地域）　　20,000リットル
　⑸　灯油その５（東川地域）　　　29,900リットル
　⑹　灯油その６（美瑛地域）　　　 6,800リットル
　⑺　灯油その７（上川地域）　　　 7,300リットル
　⑻　灯油その８（美深地域）　　　18,300リットル
　⑼　灯油その９（下川地域）　　　 9,800リットル
　⑽　灯油その10（名寄地域）　　 109,600リットル
　⑾　灯油その11（士別地域）　　　10,500リットル
　⑿　灯油その12（富良野地域）　　49,300リットル
２　落札を決定した日
　　平成25年３月26日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴及び⑵
　　ア　氏　名　　北海道エネルギー株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区北１条東３丁目３番地
　⑵　１の⑶及び⑷
　　ア　氏　名　　株式会社狩野燃料店
　　イ　住　所　　旭川市永山３条18丁目１番11号
　⑶　１の⑸
　　ア　氏　名　　五東石油株式会社
　　イ　住　所　　旭川市１条通19丁目右３号
　⑷　１の⑹
　　ア　氏　名　　茂田石油株式会社
　　イ　住　所　　旭川市住吉４条２丁目８番13号
　⑸　１の⑺
　　ア　氏　名　　地崎商事株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区北１条西３丁目３番地31
　⑹　１の⑻
　　ア　氏　名　　株式会社馬場商店
　　イ　住　所　　中川郡美深町字大通北２丁目10番地
　⑺　１の⑼
　　ア　氏　名　　有限会社丹羽商店
　　イ　住　所　　上川郡下川町共栄町134番地
　⑻　１の⑽
　　ア　氏　名　　有限会社富永石油商事



平成25年４月30日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４７６号 74

　　イ　住　所　　名寄市字徳田271番地６
　⑼　１の⑾
　　ア　氏　名　　協業組合北部ガスセンター
　　イ　住　所　　士別市南町東３区472番地60
　⑽　１の⑿
　　ア　氏　名　　株式会社亀屋齊藤商店
　　イ　住　所　　富良野市日の出町６番２号
４　落札金額
　⑴　76.30円
　⑵　77.00円
　⑶　76.50円
　⑷　77.30円
　⑸　77.70円
　⑹　87.00円
　⑺　83.00円
　⑻　86.00円
　⑼　90.00円
　⑽　77.00円
　⑾　80.00円
　⑿　83.50円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　平成25年２月８日付け北海道教育庁上川教育局告示第６号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　旭川市永山６条19丁目１番１号


